ДЕПАРТАМЕНТ ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 27 сентября 2022 г. № 271

                                                         г. Краснодар

О создании экспертной комиссии в целях проведения отбора

для предоставления субсидий организациям кинематографии

на возмещение части затрат, связанных с производством

национальных фильмов на территории Краснодарского края

В соответствии с приказом департамента инвестиций и развития малого и

среднего предпринимательства Краснодарского края от 13 сентября 2021 г.

№ 237 «Об утверждении Положения об экспертной комиссии в целях проведения

отбора для предоставления субсидий организациям кинематографии на

возмещение части затрат, связанных с производством национальных фильмов на

территории Краснодарского края» и приказом департамента развития бизнеса и

внешнеэкономической деятельности Краснодарского края от 2 февраля 2024 г.

№ 25 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям

кинематографии на возмещение части затрат, связанных с производством

национальных фильмов на территории Краснодарского края, в целях повышения

инвестиционной привлекательности Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать экспертную комиссию в целях проведения отбора для

предоставления субсидий организациям кинематографии на возмещение части

затрат, связанных с производством национальных фильмов на территории

Краснодарского края, и утвердить ее состав (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководителя департамента развития бизнеса и

внешнеэкономической деятельности Краснодарского края.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель департамента  В.Ю. Воробьев

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом департамента
инвестиций и развития малого и
среднего предпринимательства
Краснодарского края
от 27 сентября 2022 г. № 271

СОСТАВ
экспертной комиссии в целях проведения отбора для

предоставления субсидий организациям кинематографии на
возмещение части затрат, связанных с производством

национальных фильмов на территории Краснодарского края

начальник управления развития инвестиций и экспорта департамента
развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края,
председатель экспертной комиссии в целях проведения отбора для
предоставления субсидий организациям кинематографии на возмещение части
затрат, связанных с производством национальных фильмов на территории
Краснодарского края (далее – Экспертная комиссия);

заместитель начальника управления развития инвестиций и экспорта
департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности
Краснодарского края, заместитель председателя Экспертной комиссии;

начальник отдела развития экспортной деятельности и поддержки
кинематографии в управлении развития инвестиций и экспорта департамента
развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края,
секретарь Экспертной комиссии.

Члены Экспертной комиссии:

начальник отдела библиотечной и социально-культурной деятельности,
кинематографии и взаимодействия с муниципальными образованиями
министерства культуры Краснодарского края (по согласованию);

доцент кафедры кино, телевидения и звукорежиссуры факультета
телерадиовещания и театрального искусства Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Краснодарский государственный институт культуры» (по согласованию);

старший преподаватель кафедры кино, телевидения и звукорежиссуры
факультета телерадиовещания и театрального искусства Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Краснодарский государственный институт культуры»
(по согласованию).

Начальник управления развития инвестиций
и экспорта департамента
инвестиций и развития малого
и среднего предпринимательства
Краснодарского края                                                                       К.В. Арзамазов